



TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº: 27/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0813/2026

O Município de Chupinguaia RO, torna público aos interessados e participantes o presente **Termo de Autorização de Contratação Direta**.

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA, CNPJ:01587887/0001-29

CONTRATADO (A)

Fornecedor: 5137 - FENIX COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 40.520.022/0001-05 Endereço: AV TANCREDO NEVES

Bairro: CENTRO Cidade:CHUPINGUAIA CEP: 76990-000

Representante:

CPF: RG: Telefone: (69) 8134-3144 E-mail:

OBJETO

Aquisição de Materiais de Construção para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de Educação, e assim atender às necessidades da Prefeitura de Chupinguaia, junto à Secretaria Municipal de Educação e Serviços Públicos - SEMED, de acordo com todas as especificações técnicas descritas neste Termo de Referência e Edital com fundamentação legal na Lei Federal nº 14.133/2021.

Descrição:

Aquisição de materiais de consumo e permanentes destinados à execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva em prédios públicos sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação SEMED.

DESPESA

Programática 02/07/01 - ATIVIDADES DO ENSINO BASICO

Fonte 12.361.0037.2287.0000 - CUSTEIO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Descrição 3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Ficha 200

ADJUDICA nos termos da **Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.**

Artigo: 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Após a secretaria demandante atestar e se responsabilizar pela contratação direta, bem como apuração dos valores da despesa, conforme solicitação nº **00260/26**, procedermos com autos do **Processo Administrativo nº 0813/2026** no uso de suas atribuições, como ato, apenas procedemos com o lançamento em sistema, logo o Secretario(a) e o Prefeito Municipal, assinam, o **Termo de Autorização de Contratação Direta**, onde a Secretaria demandante selecionou como vencedora a respectiva empresa: **FENIX COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.**, CNPJ: **40.520.022/0001-05**, perfazendo o valor total do certame R\$: **49.456,98 (quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos)**, de acordo com o Termo de Adjudicação e homologação, considerando o fornecedor e os valores constantes da tabela abaixo:

ITEM(S)

Item	Código	5137 FENIX COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Total
------	--------	--	---------	------------	-------------

		CNPJ: 40.520.022/0001-05 AV TANCREDO NEVES, 2466 ***** CENTRO, CHUPINGUAIA - RO, CEP: 76990-000 Telefone: (69) 8134-3144 Descrição do Produto/Serviço			Valor Unitário	
1	064.001.098	CABO FLEX PP 2 X 2.5 MM 100 MTS		8	1.200,00	9.600,00
2	999.015.002	CABO FLEXIVEL 4,00MM	ROLO	6	630,00	3.780,00
3	004.001.270	DISJUNTOR ELETRICO MONO 20 AMPERES	UNI	4	25,00	100,00
4	064.001.136	TOMADA DUPLA 10 AMPERES	UNID	35	15,00	525,00
5	999.009.728	ABRAÇADEIRA 3/4	UNID	58	4,00	232,00
6	015.001.049	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -M FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023_PA		27	25,00	675,00
7	150.001.928	PARAFUSO 6MM	PC	180	0,25	45,00
8	071.001.082	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	UN	180	0,10	18,00
9	501.002.539	LAMPADA LED BULBO 100W ALTA POTENCIA E27 7	UNID	2	100,00	200,00
10	501.002.529	RODA FORRO EM PVC, PARA FORRO E PVC, COMPRIMENTO 6 M.	M	72	5,84	420,48
11	030.001.044	FORRO PVC	M2	90	25,90	2.331,00
12	999.011.253	PREGO 19X36	KILO	2	25,00	50,00
13	159.001.001	PREGOS 15X15	KG	2	30,00	60,00
14	999.001.195	TINTA LÁTEX ACRÍLICA LATA C/ 18 LITROS COR BRANCO NEVE	UNID	10	600,00	6.000,00
15	999.004.719	TINTA LÁTEX ACRILÍCA, LATA DE 18 LITROS	LATA	10	519,00	5.190,00
16	162.001.004	TINTA LATEX ACRILICA.3,6 LITROS	LT	15	78,00	1.170,00
17	064.001.021	TUBO ESGOTO 100 ML	UNI	14	169,90	2.378,60
18	999.012.858	TUBO SOLDAVEL 20MM	UNID	20	32,01	640,20
19	929.001.052	LUVA SOLDAVEL 20MM	UNID	30	2,00	60,00
20	063.001.005	JOELHO 100 MM	UN	8	16,50	132,00
21	999.012.289	PADRÃO DE CONCRETO DE 7 MT COMPLETO BIFASICO	UNID	1	3.800,00	3.800,00
22	933.001.003	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50MM	UNID	10	19,40	194,00
23	062.001.011	TINTA PARA PISO (CINZA ESCURO) BALDE DE 18 LITROS.	BALDE	14	310,00	4.340,00
24	933.001.039	REJUNTE	UNID	10	12,00	120,00
25	072.001.088	THINER 900ML	UN	10	25,00	250,00
26	999.003.005	VERNIZ NA COR MOGNO LATA DE 3.600 ML.	UNID	3	172,00	516,00
27	999.012.783	ARGAMASSA COLANTE 20 KG	UNID	40	37,00	1.480,00
28	999.011.342	TINTA ACRILICA PARA PINTURA NA COR AZUL, 18 LTS	UNID	15	329,98	4.949,70
29	501.003.546	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO SELANTE VEDACAO MULTIUSO	UND	5	40,00	200,00
Total do Proponente R\$						49.456,98

Após o lançamento da mesma no sistema e colhidas as assinaturas encaminhamos o presente para análise e, para produzir os seus efeitos legais, na oportunidade de conveniência providenciar as devidas publicações legais.

Av. Valter Luiz Filus n. 1133 - Chupinguaia RO.

E-mail: gabinete.chp@hotmail.com - CEP: 76990-000 - Fone: 3346-1460



Documento assinado eletronicamente por **WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL**, em 02/04/2026 às 08:40, horário de Chupinguaia/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 2.210 de 02/12/2019](#).



Documento assinado eletronicamente por **MARIA CANDIDA GURGEL, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, em 02/04/2026 às 08:49, horário de Chupinguaia/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 2.210 de 02/12/2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.chupinguaia.ro.gov.br, informando o ID **827354** e o código verificador **1F1F9623**.

Referência: [Processo nº 1-813/2026](#).

Docto ID: 827354 v1